
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1119  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1119

Data: 30-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: FORNITURA N. 5 STAMPANTI PER UFFICI COMUNALI-
PROCEDURA MEPA-AGGIUDICAZIONE

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/52014      1119

mailto:N.1119


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1034 del 16/12/2014 avente ad oggetto
“Fornitura n. 5 stampanti per gli uffici comunali-determina a contrarre-procedura MEPA” per la
fornitura di n. 5 stampanti ad aghi per gli uffici demografici, con la quale si è stabilito di
procedere alla fornitura di quanto in oggetto, tramite R.D.O. da pubblicare sul MEPA;
 
preso atto che con la determinazione dirigenziale suddetta è stata, altresì, approvata la
documentazione di gara e si è proceduto ad impegnare la spesa complessiva corrispondente
all’importo posto a base di gara di euro 10.248,00 I.V.A. compresa;
 
verificato che, in merito all’acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del presente
provvedimento non sono attive convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli
Acquisti della Regione Lombardia, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
dato atto, pertanto, che in assenza di convenzioni della CONSIP o della Centrale Regionale
per gli Acquisti, ed in esecuzione alla determinazione dirigenziale suddetta, in data
16/12/2014 è stata pubblicata sul MEPA, nei confronti delle ditte sotto elencate, la R.D.O.
n.700005, i cui dati generali di procedura risultano allegati alla presente determinazione, e
precisamente:
 
- DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI  & C.
- G.A. EUROPA AZZARONI S.A.S. DI PATRIZA AZZARONI & C.
-IDEALOFFICE
-SIMI SAS DI PAOLO CIONI E C.
-VIRTUAL LOGIC
 
visto il “Riepilogo esame delle offerte” (All.A), generato dalla procedura MEPA, dal quale si
evince che hanno presentato offerta le ditte sotto elencate:
 
- G.A. EUROPA AZZARONI S.A.S. DI PATRIZA AZZARONI & C. al costo di € 3.950,00 ;
 
-SIMI SAS DI PAOLO CIONI E C. al costo di € 8.250,00
 
atteso che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente, tramite procedura
MEPA, alla ditta  G.A Europa Azzaroni S.a.S di Patrizia Azzaroni  & C., Via del Litografo n. 1-
Bologna, partita I.V.A. 04005550373, che ha offerto il prezzo più basso nel rispetto delle
caratteristiche richieste del prodotto;
 
dato atto che il citato operatore economico risulta essere un appaltatore idoneo, non
incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto
Legislativon. 163/2006 e s.m.i.;
 
visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici per l’affidamento di servizi, forniture,
lavori;
 
rilevato che, in ottemperanza alla normativa sopra richiamata, la ditta G.A Europa Azzaroni
S.a.S ha presentato la dichiarazione in merito all’assunzione degli obblighi in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari, che risulta conservata agli atti dello scrivente servizio;
 

2/52014      1119



atteso che il codice CIG della presente procedura è: ZC01240D6E;
 
atteso che, una volta divenuto esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di
pubblicazione sul sito internet del Comune e di trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio
Regione Lombardia) di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e successive disposizioni
attuative;
 
visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D. Lgs. n. 118/2011;
 
dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
 
vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
 
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” – del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e
 

DETERMINA
 

1.  di affidare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla ditta  G.A Europa
Azzaroni S.a.S di Patrizia Azzaroni  & C., Via del Litografo n. 1-Bologna, partita I.V.A.
04005550373, la fornitura di n. 5 stampanti ad aghi per il Settore Demografia, alle
condizioni di cui alla R.D.O. MEPA n. 700005 , ed alla relativa offerta economica “All. B”,
pari ad € 3.950,00 oltre IVA 22% ossia € 4.819,00 allegata quale parte integrante alla
presente determinazione;
 
2.  di impegnare la spesa complessiva di € 4.819,00, al cap. 20800 “Acquisto beni ed
attrezzature informatiche” classificazione 01.11.2.202 codice voce 2.2.1.05.999 del bilancio
2015, dando atto che il finanziamento è assicurato dal fondo pluriennale vincolato
accantonato nell’esercizio 2014 al cap. 20800.99;
 
3.  di ridurre, in conseguenza del ribasso ottenuto in sede di gara, l’impegno assunto im.
2015.921.1 assunto con la determinazione a contrarre di cui in premessa, di € 5.429,00;
 
4. di dare atto che le operazioni di consegna, collaudo e pagamento della fornitura
avverranno nell’anno 2015;

 
5.  di dare atto che in esecuzione alla presente determinazione la conseguente
aggiudicazione definitiva della procedura e la conclusione del relativo contratto avverranno
tramite procedura telematica MEPA;
 
6.   di dare atto, altresì, che :
    -l’appaltatore, G.A Europa Azzaroni S.a.S di Patrizia Azzaroni  & C., si assume tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto         
  2010, n. 136 e successive  modifiche, come attestato con la dichiarazione acquisita agli atti
dello scrivente servizio;

      -l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed
3/52014      1119



alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della        notizia
 dell’inadempimento della propria controparte(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;

 
7.  di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del
D.P.R.n. 207/2010.

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Dr. Michele Luccisano

 
 

4/52014      1119



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1119 del
30-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52014      1119


